
Expediente: MIGUELTURRA2025/006767

DECRETO

Extracto: Acta 1: admitidos y excluidos docente y administrativo

DECRETO.- 

VISTA la Resolución de fecha 10/10/2025 de la Dirección Provincial de la Consejería de Economía,  
Empresas y Empleo, Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, mediante la cual se nos 
comunicaba la concesión de una subvención para la realización del Programa Talleres + “TALLERES + 
MIGUELTURRA”.

VISTA LAS Actas de la Comisión Local de Empleo de fecha 17 y 19 de febrero de 2026, en la que  
se establecen los admitidos/as y excluidos/as provisionales, para la selección de personal docente y personal 
administrativo.

CONSIDERANDO lo indicado en el Decreto de Convocatoria y Publicación de Bases.

CONSIDERANDO que  es  competencia  de  la  Alcaldía  la  adopción  del  presente  acuerdo,  de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.g) de la ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases de  
Régimen Local y normas concordantes.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, para el Programa Talleres + 
“TALLERES + MIGUELTURRA”, con expresión en su caso de las causas que han motivado la exclusión y 
que figuran el Anexo I de docente y Anexo II personal administrativo.

SEGUNDO: Los aspirantes no conformes, disponen de un plazo de tres días hábiles para subsanar  
los  defectos  que  hayan  ocasionado  su  exclusión  u  omisión,  contados  a  partir  del  día  siguiente  a  la 
publicación de  este  anuncio  en el  tablón de  anuncios  municipales.  Manifestar  que la  subsanación debe 
hacerse de aquellos documentos que, obrando en el expediente, están incompletos. No podrá aportarse nueva  
documentación no existente con anterioridad. 

En caso de  no formularse  reclamación,  la  lista  provisional  se  elevará  a  definitiva,  conforme se 
establece en las Bases Generales del Procedimiento, decreto 2026/95.

TERCERO: Ordenar  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios  del  
Ayuntamiento.

Lista de Admitidos/as y Excluidos/as Provisionales para la selección de 

DOCENTE PROGRAMA “MIGUELTURRA EMPLEA”

Admitidos/as: “Ordenados por DNI”
Nº NOMBRE APELLIDOS DNI

1 JOSE MANUEL GARZAS MORALES ***4770**

2 FELIPE PEÑA SAEZ ***6089**

Excluidos/as con indicación de causa

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
o
cu

m
e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
M

w
D

T
X

C
e
h
g
8
d
D

T
0
1
C

o
g
L
m

F
ir
m

a
d
o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

9
/0

2
/2

0
2
6
 1

1
:0

0
:2

4
F

ir
m

a
d
o
 p

o
r 

 M
A

R
IA

 D
O

L
O

R
E

S
 C

A
N

O
V

A
S

 O
R

T
E

G
A

 e
l 1

9
/0

2
/2

0
2
6
 1

2
:5

2
:4

5
E

l d
o
cu

m
e
n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 3

Decreto número: 2026/367

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: o
S

m
w

G
8m

cS
+

2n
qo

/o
9i

H
Q

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 1
9/

02
/2

02
6 

13
:1

2:
55

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 3



Expediente: MIGUELTURRA2025/006767

DECRETO

NOMBRE APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 MIGUEL 
ANGEL

RODRIGUEZ TORRES ***9600** No acredita competencia docente y de conformidad con el párrafo segundo del artículo 
168 ya que fue excepcionado en una acción formativa de certificado  de profesionalidad 

en una convocatoria de Taller + anterior
2 JORGE CAMINERO 

NAVARRO
***8730** La titulación académica aportada no tiene relación con la especialidad a impartir en el 

Programa de taller +

Manifestar  que  la  subsanación  debe  hacerse  de  aquellos  documentos  que,  obrando  en  el 
expediente,  están  incompletos.  No  podrá  aportarse  nueva  documentación  no  existente  con 
anterioridad.  En aquellos  casos  en los  que la  documentación no haya sido aportada junto con la 
solicitud el expediente se considerará excluido definitivo.

ANEXO II

Lista de Admitidos/as y Excluidos/as Provisionales para la selección de 

PERSONAL ADMINISTRATIVO PROGRAMA “MIGUELTURRA EMPLEA”

Admitidos/as provisionales: “Ordenados por DNI”
Nº NOMBRE APELLIDOS DNI

1 NOELIA CAÑADILLA GÓMEZ CARREÑO ***1532**

2 JESUS GARCÍA SERRANO ***2139**

3 BARTOLOMÉ SAEZ OCHOA ***5485**

4 MARTA BENIGNA TENDERO GONZALO ***5239**

5 MARIA ESTER PEREIRA HIERRO ***5835**

6 AGUEDA MARIA ALONSO RODRÍGUEZ ***6043**

7 MARIA JULIA OCAÑA SÁNCHEZ ***6106**

8 VANESA GÓMEZ DELGADO ***7258**

9 ANA MARIA CABANES FISAC ***7849**

10 ALICIA MORALEDA ZUÑIGA ***8156**

11 Mª DEL PRADO DELGADO RODRÍGUEZ ***8179**

12 ADORACIÓN CAÑIZARES GRACIA ***8324**

13 MANUEL ASTILLERO CÓRDOBA ***8381**

14 GEMA MARIA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***8708**

15 MARTA FERNÁNDEZ CHAVES ***8717**

16 MARIA DEL ROCIO FERNÁNDEZ RUIZ DE PASCUAL ***8770**

17 AURORA HERVAS MONTOYA ***8904**

18 CAROLINA PRADO DEL CORRAL NEVADO ***9921**

19 ROCIO MORALES RUIZ ***1268**

20 VANESA SERRANO DELGADO ***2220**

21 ALMUDENA GONZÁLEZ SÁNCHEZ HERMOSILLA ***2245**

22 ANTONIO SÁNCHEZ ALVAREZ ***7336**

23 JAVIER GARCÍA CASTELLANOS ***8078**

24 ALVARO GARCÍA CHAVES ***8715**

25 SANTOS ALEJANDRO CORREAS VELA ***1582**

26 LAURA RUEDAS CABEZAS ***0736**

27 ESPERANZA HINCHADO CASTAÑEDA ***6459**

28 Mª ANGELES BERNADES COELLO ***6850**

29 BELINDA LOPEZ GONZÁLEZ ***5615**

30 ROCIO DELGADO DÍAZ ***1226**

31 MARIA ADELA SIMON FERNÁNDEZ ***3978**

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
o
cu

m
e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
M

w
D

T
X

C
e
h
g
8
d
D

T
0
1
C

o
g
L
m

F
ir
m

a
d
o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

9
/0

2
/2

0
2
6
 1

1
:0

0
:2

4
F

ir
m

a
d
o
 p

o
r 

 M
A

R
IA

 D
O

L
O

R
E

S
 C

A
N

O
V

A
S

 O
R

T
E

G
A

 e
l 1

9
/0

2
/2

0
2
6
 1

2
:5

2
:4

5
E

l d
o
cu

m
e
n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 3

Decreto número: 2026/367

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: o
S

m
w

G
8m

cS
+

2n
qo

/o
9i

H
Q

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 1
9/

02
/2

02
6 

13
:1

2:
55

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 3



Expediente: MIGUELTURRA2025/006767

DECRETO

32 MARIA DEL CARMEN PLIEGO ROMERO ***8069**

33 MARIA JOSEFA MENOR MARTÍN CONSUEGRA ***7023**

34 ISABEL MARIA TABAS ROMERO ***8321**

35 ANA Mª CHAMORRO PUENTE ***4536**

36 TOMAS MUÑOZ SÁNCHEZ ***6939**

37 IVÁN BAOS DE TORO ***2217**

38 ÁFRICA DÍAZ TEBAR ***1948**

Excluidos Provisionales: “Ordenados por DNI y con indicación de causa de exclusión”
NOMBRE APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 ESTHER SÁNCHEZ CALVO ***3416** FIRMA DE TODAS LAS HOJAS SOLICITUD

2 Mª DEL MAR TENDERO GONZALO ***4346** FIRMA DE TODAS LAS HOJAS DE LA 
SOLICITUD

3 GEMA MARIA GÓMEZ MARTÍNEZ ***6061** CARNET DE CONDUCIR

4 RO-SALIA ALVAREZ RODRIGO ***7153** CARNET DE CONDUCIR

5 MARGARITA DE LOS REYES 
CORRALES

***7446** FIRMA DE TODAS LAS HOJAS DE LA 
SOLICITUD

6 SACRAMENTO PALMERO RAMOS ***7536** CARNET DE CONDUCIR

7 MARIA JESUS GALÁN ROMERO ***7802** CARNET DE CONDUCIR

8 JAIME GÓMEZ JIMENEZ ***7262** CARNET DE CONDUCIR

9 ANGEL LOZANO CARRIÓN ***2072** CARNET DE CONDUCIR

10 ROSA MARIA DONATE ARENAS ***2738** CARNET DE CONDUCIR

11 CESÁREO RAMÓN BONAL LOPEZ ***8150** CARNET DE CONDUCIR

12 ROSARIO MIRAVALLES GALLEGO ***8434** CARNET DE CONDUCIR

13 MARIA EUGENIA GIFFONI BRITO ***5744** CARNET DE CONDUCIR

14 Mª DEL PILAR DEL POZO VALLEJO ***7265** CARNET DE CONDUCIR

15 Mª PILAR LOPEZ GÓMEZ ***8752** CARNET DE CONDUCIR, CURRICULUM, 

Manifestar  que  la  subsanación  debe  hacerse  de  aquellos  documentos  que,  obrando  en  el  
expediente,  están  incompletos.  No  podrá  aportarse  nueva  documentación  no  existente  con 
anterioridad. En aquellos casos en los que la documentación no haya sido aportada junto con la  
solicitud el expediente se considerará excluido definitivo.

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
o
cu

m
e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
M

w
D

T
X

C
e
h
g
8
d
D

T
0
1
C

o
g
L
m

F
ir
m

a
d
o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

9
/0

2
/2

0
2
6
 1

1
:0

0
:2

4
F

ir
m

a
d
o
 p

o
r 

 M
A

R
IA

 D
O

L
O

R
E

S
 C

A
N

O
V

A
S

 O
R

T
E

G
A

 e
l 1

9
/0

2
/2

0
2
6
 1

2
:5

2
:4

5
E

l d
o
cu

m
e
n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 3

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 3

Decreto número: 2026/367

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: o
S

m
w

G
8m

cS
+

2n
qo

/o
9i

H
Q

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 1
9/

02
/2

02
6 

13
:1

2:
55

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 3


		2026-02-19T13:13:00+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Solicitud de Programa Talleres + 2025




